
 

 

EDITAL N.º 41, DE 19 DE SETEMBRO DE 2017. 

 

 

 

 

Dispõe sobre a ordem do dia da 34ª Reunião 

Ordinária da 1ª Sessão Legislativa da 18ª Legislatura. 

 

 

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE UNAÍ, Estado de Minas 

Gerais, no uso da atribuição que lhe confere o artigo 80, inciso II, alíneas “x” e “p”, da Resolução 

n.º 195, de 25 de novembro de 1992; 

 

RESOLVE:  

 

I - organizar a ordem do dia da 34ª Reunião Ordinária da 1ª Sessão Legislativa da 18ª 

Legislatura, a realizar-se no dia 25 de setembro de 2017, segunda-feira, às 14:00 (quatorze) horas, 

no Plenário Vereador Antônio Pereira dos Santos, sede deste Poder Legislativo, compreendendo:  

 

Primeira Fase:  

 

a) discussão e votação, em primeiro turno, do Projeto de Lei n.º 60/2017, de autoria do Prefeito 

Municipal de Unaí, senhor José Gomes Branquinho, que altera dispositivos da Lei nº 2.325, de 30 

de agosto de 2005, que declara como tradicional, cultural e popular a Romaria de Santo Antônio do 

Boqueirão, passando a integrar o Calendário Oficial de Eventos do Município – e dá outras 

providências; 

 

b) discussão e votação, em turno único, do Projeto de Lei n.º 62/2017, de autoria do Vereador 

Valdmix Silva (PMN), que reconhece de utilidade pública o Noroeste Minas Esporte Clube; 

 

c) discussão e votação, em turno único, do parecer que dá redação final ao Projeto de Decreto 

Legislativo n.º 3/2017, de autoria do Vereador Paulo Arara (PSB), que concede o Diploma de 

Mérito Empresarial à JEBL Rações e Produtos Veterinários Versiani Ltda- ME. 

 

Segunda Fase: 

 

a) votação, em turno único e em bloco, dos Requerimentos de n.ºs: 1.018, 1.019, 1.020, 1.021, 

1.022, 1.023, 1.024, 1.025, 1.026, 1.027, 1.028, 1.029, 1.030, 1.031, 1.032, 1.033 e 1.034/2017, de 

autoria de Vereadores, que solicitam providências que especificam. 

 

 

Registre-se, publique-se, cumpra-se.  

 

Unaí, 19 de setembro de 2017; 73º da Instalação do Município. 

 

 



(Fls. 2 do Edital n.º 41, de 19/9/2017) 

 

 

 

 

 

VEREADOR ALINO COELHO 

Presidente 

 

 


